
 
               Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca    -   Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” 
Via Affogalasino, 120 - 00148  Roma 

tel. e Fax. 06 6530601 C.F. 97558910580 

 e-mail: RMIC8B800Q@istruzione.it  PEC: RMIC8B800Q@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivogramsci.it 
 
 
 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE a seguito di avviso pubblico per l’affidamento servizio 

realizzazione foto di fine anno scolastico per le  classi dell’Istituto Comprensivo Antonio 

Gramsci di Roma  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    dell’ I.C. “A. GRAMSCI” 

 

VISTA  la circolare del Ministero della Funzione pubblica n. 2 del 2008 e l’allegato schema di    

              Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione 

VISTO   l’art. 44 del D.I. del 28/08/2018 n. 129, "Regolamento concernente le Istruzioni     

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

RILEVATA   l'esigenza di avviare e portare a termine una procedura per l’affidamento dei servizi 

fotografici per la realizzazione delle foto di fine anno scolastico per le classi 

dell’istituto comprensivo Antonio Gramsci da realizzarsi per il tramite professionisti 

del settore fotografico; 

VISTA  la delibera n. 21 del Consiglio d’Istituto relativa all’attivazione della procedura per 

l’acquisizione del servizio in oggetto   

VISTO   l’Avviso  Prot. 0002873/U del 16/05/2019  - che integralmente si richiama; 
CONSIDERATO che per il servizio   in oggetto, sono pervenute tre offerte da parte di MARIANI  

                        Giuseppe – Prot. 2923 del 20/05/2019;  SANTONI Alessandro – Prot. 3127 del  

                         27/05/2019; LORE’ Silvia – Prot. 3152 del 27/05/2019 

VISTA             la tabella comparativa delle offerte pervenute stilata dalla commissione di valutazione   

                         nella seduta del 27/05/2019, dalla quale si evince che il punteggio più alto è stato   

                         conseguito da SANTONI Alessandro:  

 

Offerta tecnica: valutazione campione presentato (fino a un massimo di punti 5) 
 

Nominativo 

Fotografo 

Punti per campione 

foto gruppo 

Punti per campione 

registrazione evento 

Punti per campione 

foto tessera 

Totale 

MARIANI 

Giuseppe 

2,50 0 1 3,50 

SANTONI 

Alessandro 

3 0 1 4 

LORE’ Silvia 3 0 0 3 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GRAMSCI - C.F. 97558910580 C.M. RMIC8B800Q - RMIC8B800Q - Ufficio Protocollo

Prot. 0003212/U del 28/05/2019 15:09:18

mailto:RMIC8B800Q@istruzione.it
mailto:RMIC8B800Q@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivogramsci.it/


Offerta economica: valutazione  

 Come da avviso: 

 Il punteggio relativo al minor costo (MCI) è calcolato nella seguente modalità: 

MCI = 5 * ROUi / ROUMAX 

dove: 

ROUI: ribasso offerto dal fornitore i-esimo sugli importi massimi del servizio offerto (art 1 punto 4); 

ROUMAX: ribasso offerto migliore (migliore ribasso tra tutti i ROUI). 

Il punteggio complessivo assegnabile a ciascun concorrente è determinato come segue: 

PTot = QCI + MCI 

 

Il punteggio massimo assegnabile è pari a 10 = 5+5. 

 

La somma degli importi massimi per i singoli servizi richiesti è 12,50: 

€ 3,50 per singola fotografia 

€ 5,50 per singolo CD 

€ 3,50 per singola tessera di riconoscimento 

 

Nominativo 

Fotografo 

Somma delle offerte 

singole prestazioni 

Ribasso 

MARIANI 

Giuseppe 

11,50 1 

SANTONI 

Alessandro 

10,50 2 

LORE’ Silvia 11,00 1,50 

 
 

 MARIANI Giuseppe SANTONI Alessandro LORE’ Silvia 

 Punti assegnati Punti assegnati Punti assegnati 

Prezzo 
offerta  

Punteggio: 5 * ROUi / ROUMAX  Max 5 punti 

5x1 
   2 
 
     = 2,50 

5x2 
   2 
 
     = 5 

5x1,50 
   2 
 
     = 3,75 

 

 

 Punteggio 

offerta tecnica 

Punteggio  

offerta economica 

Totale 

MARIANI Giuseppe 3,50 2,50 6 

SANTONI Alessandro 4 5 9 

LORE’ Silvia 3 3,75 6,75 

 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2019 

DETERMINA 

 

L’aggiudicazione del servizio relativo alla: 

 

1.  esecuzione e fornitura di foto di gruppo, formato minimo 20x30, con intestazione 

dell'Istituto e dell'anno scolastico; 



2.  registrazione di manifestazioni scolastiche (recite di classe, rappresentazioni ecc.) e 

fornitura di CD/DVD contenenti l’evento registrato in formato compatibile con i più 

comuni apparati di lettura; 

3. esecuzione di fotografie formato tessera degli studenti da realizzare su modello 

dell’istituto 

a  SANTONI Alessandro – Via San Vincenzo dè Paoli, 14  – C.F. SNTLSN71C20H501R – P.I. 

10800291006  ai seguenti importi: 

 

 €3,00 cadauna -  foto di gruppo, formato minimo 20x30, con intestazione  dell'Istituto  e 

dell'anno scolastico; 

 € 5,00 cadauna - registrazione di manifestazioni scolastiche (recite di classe, rappresentazioni 

ecc.) e fornitura di CD/DVD contenenti l’evento registrato; 

 € 2,50 cadauna - fotografie formato tessera degli studenti 

  

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                  Prof. Salvatore Montesano 


		2019-05-28T14:58:34+0200
	MONTESANO SALVATORE




